
36  ° DISTRETTO SCOLASTICO
Istituto Comprensivo “1°  Mazza – Colamarino”

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado
Via V.Veneto , 30 bis - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) Tel. 081/8811261 – 081/8492255

Cod. Fiscale : 95170060636 - Cod. Mecc. NAIC8CL008
Indirizzo PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT
          Sito web : www.mazzacolamarino.gov.it

Codice univoco UFC701

Al SITO WEB
                                                                                                                                   AGLI ATTI

Codice identificativo progetto PON 10.1.1A- FSEPON-CA-2017-595
 CUP: C51H17000160006
 CIG:Z6722A8093  

Oggetto : Determina a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario per i moduli del Progetto: 
PON 10.1.1A- FSEPON-CA-2017-595. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.
Lgs 50/2016, modifica D.Lgs 56/2017. 

 Il Dirigente Scolastico
 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e   
                        la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 199-Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  Regioni  ed  Enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “Regolamento
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
Istituzioni scolastiche";

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.; 

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000857 - 07/03/2018 - B/15  Contabilit - U

http://www.mazzacolamarino.gov.it/
mailto:NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO il D. L.gs 56/2017 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTE  le  linee  guida  del  Nuovo  Codice  dei  Contratti  pubbliche  emanate  dall’ANAC;

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 56/2017, il quale dispone che prima dell'avvio
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni
aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il  Regolamento di esecuzione  del  Codice dei Contratti  Pubblici  (D.P.R. 5 ottobre
2010, n.207);

VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31709 del 24/07/2017 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. ”“10.1.1A-FSEPON-CA-2017-595”;

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 18/01/2016, con la quale è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico 2017/2018;

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 133 del 14/02/2018, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture 
- art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” che si intende 
acquisire tramite affidamento diretto;

 VISTE le linee guida dell’AdD, quando è possibile acquistare al di fuori di Consip.
 RILEVATA l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende  
                       acquisire;
VISTO che, ai sensi di quanto stabilito dall’ANAC, si è provveduto a generare tramite il 

sistema ACVPASS il Codice Identificativo Gara n Z6722A8093;
VISTA  la congruità dell’offerta presentata dalla “CENTRO COPIE ELIOGRAFICHE “ di 
                        T. Roscelli di San Giorgio a Cremano allegata alla presente e parte integrante di essa 

D E C R E T A

 Art. 1
 l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del 
D. L.vo 50/2016) per l’affidamento della fornitura per Materiale di pubblicità relativo  per i moduli 
del Progetto: PON 10.1.1A- FSEPON-CA-2017-595 CUP C51H17000160006, che fa parte 
integrante della presente determina. La procedura avverrà tramite affidamento diretto. 

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000857 - 07/03/2018 - B/15  Contabilit - U



Art. 2

Nel relativo ordine saranno definite le modalità di erogazione della fornitura; la forma del contratto
sarà  :  buono  d’ordine  corrispondente  per  voci  e  prezzi  al  preventivo  presentato,  in  funzione
numerica delle necessità rapportate alla somma urgenza e disponibilità finanziaria, su indicazione
del  Dirigente  Scolastico;  in  ogni  caso,  la  stipula  del  suddetto  impegno  avverrà  a  seguito
dell’accertamento, in capo al soggetto prescelto, dei requisiti di ordine generale e dell’assenza delle
cause  di  esclusione  di  cui  all’art.  80  del  D.lgs.  n.  50/2016,  nonché dell’assunzione  di  tutti  gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010;

                                                                      Art. 3
il  pagamento  della  fornitura  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art.  3 della L. n. 136/2010, e precisamente
tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico;

                                                                     Art. 4
 La fornitura ed il servizio richiesti dovranno essere realizzati entro 8 giorni decorrenti dalla stipula
del B.O., allegato, per un importo pari ad € 1471.32 (millequattrocentosettantuno/32) IVA inclusa.
La conclusione  del  progetto  non potrà  comunque superare  la  data  del  31/08/2018,  e  l’importo
impegnato sarà liquidato ad avvenuto accredito di acconto, nei limiti della disponibilità, da parte
dell’U.E.

                                                                    Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP
(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa  Giovanna Morinelli.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                    GIOVANNA MORINELLI

 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000857 - 07/03/2018 - B/15  Contabilit - U


		2018-07-24T13:18:15+0200
	MRNGNN51T50F839U




